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Bilag 

To af udvalgets spørgsmål til arbejdsministeren og dennes svar herpå og Socialministeriets brev til 
Kommunernes Landsforening og landsforeningens besvarelse heraf 

Spørgsmål nr. 53: 
»I forlængelse af svar på spørgsmål 46, jf. 

bilag 18, ønskes Kommunernes Landsfor- 
enings kommentar til, at Folketinget træffer 
beslutning, der fastholder de nuværende kom- 
munale vedtagelser om tilskud til børnepas- 
ning.« 

Svar: 
Socialministeriet har indhentet en udtalelse 

fra Kommunernes Landsforening i anledning 
af det stillede spørgsmål. 

Kommunernes Landsforening har følgende 
kommentar: 

»I dag er det kommunalbestyrelsen, der be- 
slutter, om kommunen skal yde supplerende 
tilskud til forældreorlov. Kommunalbestyrel- 
sen træffer desuden beslutning om målgrup- 
pen for det supplerende tilskud samt om til- 
skuddets størrelse. 

Med den skitserede folketingsbeslutning fra- 
tages kommunerne retten til at træffe beslut- 
ning om at ændre det supplerende tilskud. 

Landsforeningen kan ikke tilslutte sig en så- 
dan folketingsvedtagelse. Det er landsforenin- 
gens holdning, at kommunernes fulde beslut- 
ningskompetence bør fastholdes. 

Træffes der beslutning om, at de nuværende 
kommunale vedtagelser om tilskud til børne- 
pasning skal fastholdes, vil det betyde merud- 

gifter for kommunerne. Denne merudgift skal i 
givet fald kompenseres over bloktilskuddene.« 

Spørgsmål nr. 54: 
»Hvordan ville en formulering kunne dæk- 

ke hensigten i det foregående spørgsmål?« 

Svar: 
Fra Socialministeriet har jeg modtaget føl- 

gende: 
»En formulering, hvorefter kommunerne 

ikke kunne ændre på deres beslutning om til- 
skud for 1995, ville -  alt efter hvilket formål 
man vil opnå med en sådan formulering -  
f.eks. kunne udformes således: 

»For hele 1995 skal kommunerne yde det 
supplerende tilskud, der er vedtaget af kom- 
munalbestyrelsen inden udgangen af novem- 
ber 1994.« 

Socialministeriet må tage forbehold over for 
formuleringen, idet det ikke har været muligt 
at nå at indhente lovtekniske kommentarer til 
en sådan bestemmelse. 

Socialministeriet må på det foreliggende 
grundlag endvidere tage afstand fra, at en så- 
dan bestemmelse indsættes i lovgivningen, idet 
det klart bryder med grundtanken og systema- 
tikken i bistandsloven, ligesom det vil betyde 
økonomisk kompensation til kommunerne, jf. 
besvarelsen af spørgsmål 53.« 

Jeg kan henholde mig til ovenstående. 


